2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06 .2020

                         с. Каратузское                                          № 473-п
Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района за содействие развитию налогового потенциала
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Статьей 25 Устава Каратузского района Красноярского края, пунктом 2 статьи 6 Решения Каратузского районного Совета депутатов №30-254 от 17.12.2019 «Об утверждении положения межбюджетных отношениях в Каратузском районе» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района за содействие развитию налогового потенциала изложив его в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике - руководителя финансового управления администрации Каратузского района (Е.С. Мигла).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».

Глава района

                    К.А. Тюнин

Приложение

к постановлению администрации Каратузского района

от 04.06.2020 № 473-п
Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района за содействие развитию налогового потенциала

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района за содействие развитию налогового потенциала (далее – Порядок) определяет процедуру предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района (далее – муниципальные образования) за содействие развитию налогового потенциала (далее – иные межбюджетные трансферты).

1.2. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов является финансовое управление администрации Каратузского района (далее – Финуправление).

2. Порядок предоставления и распределения
иных межбюджетных трансфертов

2.1.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований Каратузского района, имеющих в отчетном финансовом году по сравнению с годом, предшествующим отчетному финансовому году, прирост поступлений в бюджеты муниципальных образований Каратузского района единого сельскохозяйственного налога, земельного налога и налога на имущество физических лиц (далее – налоги).
2.2.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований из районного бюджета на решение вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Красноярского края
от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2.3.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований в соответствующем финансовом году
в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели решением Каратузского Совета депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

2.4.
Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется Финуправлением в соответствии с методикой, предусмотренной разделом 3 Порядка (далее – Методика).

2.5.
Для проведения расчетов размеров иных межбюджетных трансфертов в соответствии с Методикой используются отчетные данные
об объеме фактических поступлений в бюджеты муниципальных образований, налогов в отчетном финансовом году и в году, предшествующем отчетному финансовому году.

2.6. Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается постановлением администрации Каратузского района.
2.7.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета.

2.8.
Финуправление перечисляет бюджетам муниципальных образований иные межбюджетные трансферты в соответствии с заключенными соглашениями.
2.9.
Для перечисления иных межбюджетных трансфертов местная администрация соответствующего муниципального образования Каратузского района представляет в Финуправление района на бумажном носителе следующие документы:

- заявку на финансирование средств иного межбюджетного трансферта, содержащую сумму запрашиваемого иного межбюджетного трансферта;

- заверенные копии муниципальных контрактов;

- заверенные копии счетов, счет-фактур;

- заверенные копии актов выполненных работ (КС-2, КС-3) (при наличии);

 -заверенные копии накладных (при наличии).

Копии документов должны быть заверены главой муниципального образования либо уполномоченным им лицом.
2.10. Органы местного самоуправления муниципальных образований
не позднее 1 января года, следующего за отчетным годом, представляют
в Финуправление отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению № 1 к Порядку.

2.11. Ответственность за достоверность представляемых отчетных данных по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на органы местного самоуправления муниципальных образований в соответствии с действующим законодательством.

3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований

3.1 Иной межбюджетный трансферт бюджету i-го муниципального образования (Ti) рассчитывается по формуле:

Тi = Пi,

где:

Пi – прирост поступлений налогов в бюджет i-го муниципального образования, рассчитываемый для муниципальных образований в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка.

3.2. Значение фактических поступлений налогов в году, предшествующем отчетному финансовому году, определяется с учетом нормативов отчислений от налогов в бюджеты муниципальных образований, действующих в отчетном финансовом году.

Приложение № 1
к Порядку предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района
за содействие развитию налогового потенциала
Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района
за содействие развитию налогового потенциала
        _______________________________________________________________________      за ________________год
                      (наименование муниципального образования Каратузского района)
	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование вопроса местного значения*
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Каратузского района за содействие развитию налогового потенциала, руб.

	утверждено в бюджете муниципального образования, руб.
	исполнено, руб.
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Поселения

	Итого

* В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
	Глава муниципального образования Каратузского района

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.
	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(ФИО)

Телефон